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Anexo I
Programa Verano Joven. Actividades juveniles de ocio y tiempo libre: Actividades

	Código Lote
	Comunidad / Provincia
	Código Activ.
	Instalación
	Edad Min
	Edad Maz
	Inicio
	Fin
	Actividad
	Plazas
	CLM
	CCAA 

	1
	CLM
	OTL-01
	Campamento Juvenil El Piélago
	8
	11
	01/07/2025
	10/07/2025
	Multiaventura
	70
	70
	
	

	
	CLM
	OTL-08
	Campamento Juvenil El Piélago
	12
	14
	21/07/2025
	30/07/2025
	Multiaventura
	50
	50
	
	

	2
	CLM
	OTL-04
	Campamento Juvenil Puente Retama
	8
	11
	11/07/2025
	20/07/2025
	Multiaventura
	70
	70
	
	

	
	CLM
	OTL-09
	Campamento Juvenil Puente Retama
	12
	14
	21/07/2025
	30/07/2025
	Multiaventura
	50
	50
	
	

	3
	CLM
	OTL-05
	Campamento Juvenil Palancares
	8
	11
	21/07/2025
	30/07/2025
	Multiaventura
	70
	70
	
	

	
	CLM
	OTL-07
	Campamento Juvenil Palancares
	12
	14
	01/07/2025
	10/07/2025
	Multiaventura
	50
	50
	
	

	4
	CLM
	OTL-06
	Campamento Juvenil La Fuente
	8
	11
	21/07/2025
	30/07/2025
	Multiaventura
	70
	70
	
	

	
	CLM
	OTL-14
	Campamento Juvenil La Fuente
	12
	14
	21/07/2025
	30/07/2025
	Multiaventura
	50
	50
	
	

	5
	CLM
	OTL-03
	Campamento Juvenil Condemios
	8
	11
	21/07/2025
	30/07/2025
	Multiaventura
	65
	65
	
	

	
	CLM
	OTL-10
	Campamento Juvenil Condemios
	14
	17
	01/07/2025
	10/07/2025
	Multiaventura
	83
	20
	63
	Álava-Guipúzcoa

	
	Álava
	OTL-18
	Albergue Vitoria
	15
	17
	01/07/2025
	12/07/2025
	Colonia de Rock
	10
	10
	
	

	
	Guipúzcoa
	OTL-23
	Albergue Juvenil Txurruka
	14
	17
	02/07/2025
	11/07/2025
	Act. acuáticas
	23
	23
	
	

	
	Álava
	OTL-27
	Albergue Juvenil Isla de Zuhatza
	14
	17
	01/08/2025
	11/08/2025
	Act. acuáticas
	30
	30
	
	

	6
	CLM
	OTL-11
	Albergue Juvenil San Servando
	13
	16
	02/07/2025
	11/07/2025
	Artes escénicas
	80
	20
	60
	Álava-Galicia

	
	CLM
	OTL-15
	Albergue Juvenil San Servando
	14
	17
	01/08/2025
	10/08/2025
	Artístico y Audiovisual
	40
	40
	
	

	
	Álava
	OTL-26
	Albergue Juvenil Barría
	13
	15
	01/08/2025
	11/08/2025
	Multiaventura
	20
	20
	
	

	
	Galicia
	OTL-20
	Campamento Juvenil Espiñeira
	10
	12
	01/07/2025
	10/07/2025
	Candilejas
	20
	20
	
	

	
	Galicia
	OTL-21
	Campamento Juvenil Virxe de Loreto
	13
	15
	01/07/2025
	10/07/2025
	Naturaleza junto al mar
	20
	20
	
	

	7
	CLM
	OTL-02
	Campamento Juvenil Riopar
	8
	11
	01/07/2025
	10/07/2025
	Multiaventura
	70
	70
	
	

	
	CLM
	OTL-12
	Campamento Juvenil Riopar
	12
	14
	11/07/2025
	20/07/2025
	Multiaventura
	70
	50
	20
	Madrid

	
	Madrid
	OTL-16
	Albergue Juvenil Los Batanes
	12
	14
	23/06/2025
	02/07/2025
	Náutica
	20
	20
	
	

	8
	CLM
	OTL-13
	Albergue Juvenil San Servando
	12
	14
	12/08/2025
	21/08/2025
	Artes Escénicas
	80
	35
	45
	Cantab-Arag

	
	Cantabria
	OTL-17
	Albergue Juvenil Loredo
	15
	17
	30/06/2025
	06/07/2025
	Surf
	25
	25
	
	

	
	Aragón
	OTL-19
	Albergue Juvenil Benasque
	12
	14
	01/07/2025
	10/07/2025
	Montaña
	25
	25
	
	

	9
	C. Valenciana
	OTL-22
	Albergue Juvenil La Marina
	14
	17
	01/07/2025
	10/07/2025
	Playa
	50
	50
	
	

	
	C. Valenciana
	OTL-24
	Albergue Juvenil Mar i Vent
	14
	17
	11/07/2025
	20/07/2025
	Playa
	50
	50
	
	



En cada actividad de Intercambio, que incluye la actividad en Castilla-La Mancha y la actividad en otra Comunidad Autónoma, según se detalla en cada apartado de este cuadro, se planificarán ambas de forma conjunta por la entidad que presente proyecto de gestión. 


Actividades			


	Código Lote
	Comunidad / Provincia
	Código Activ.
	Instalación
	Edad Min
	Edad Max
	Inicio
	Fin
	Actividades obligatorias

	1
	CLM
	OTL-01
	Campamento Juvenil El Piélago
	8
	11
	01/07/2025
	10/07/2025
	Rocódromo, tirolina, tiro con arco, slackline, senderismo, juegos deportivos, paintball, rocódromo, orientación. Excursión a Puy du Fou o parque de atracciones.

	
	CLM
	OTL-08
	Campamento Juvenil El Piélago
	12
	14
	21/07/2025
	30/07/2025
	Rocódromo, tirolina, tiro con arco, slackline, senderismo, juegos deportivos, paintball, rocódromo, orientación. Excursión a Puy du Fou o parque de atracciones.

	2
	CLM
	OTL-04
	Campamento Juvenil Puente Retama
	8
	11
	11/07/2025
	20/07/2025
	Escalada, Tirolina, parque de cuerdas, tiro con arco, Kars a pedales, senderismo, orientación, paintball, juegos deportivos. Una excursión a Cabañeros.

	
	CLM
	OTL-09
	Campamento Juvenil Puente Retama
	12
	14
	21/07/2025
	30/07/2025
	Escalada, Tirolina, parque de cuerdas, tiro con arco, Kars a pedales, senderismo, orientación, paintball, juegos deportivos. Una excursión a Cabañeros.

	3
	CLM
	OTL-05
	Campamento Juvenil Palancares
	8
	11
	21/07/2025
	30/07/2025
	Tiro con arco, puente mono, paintball, escalada, rapel, orientación, senderismo, slackline, juegos deportivos. Excursión a Cuenca.

	
	CLM
	OTL-07
	Campamento Juvenil Palancares
	12
	14
	01/07/2025
	10/07/2025
	Tiro con arco, puente mono, paintball, escalada, rapel, orientación, senderismo, slackline, juegos deportivos. Excursión a Cuenca.

	4
	CLM
	OTL-06
	Campamento Juvenil La Fuente
	8
	11
	21/07/2025
	30/07/2025
	Escalada, tiro con arco, orientación, senderismo, paintball, rocódromo, juegos deportivos, slackline, kayak en pantano. Excursión a Cabañeros.

	
	CLM
	OTL-14
	Campamento Juvenil La Fuente
	12
	14
	21/07/2025
	30/07/2025
	Escalada, tiro con arco, orientación, senderismo, paintball, rocódromo, juegos deportivos, slackline, kayak en pantano. Excursión a Cabañeros.

	5
	CLM
	OTL-03
	Campamento Juvenil Condemios
	8
	11
	21/07/2025
	30/07/2025
	Circuito cuerdas, tirolinas y slackline, tiro con arco, escalada, rappel, orientación, actividades deportivas, rutas de senderismo. Excursión a lugar de interés. 

	
	CLM
	OTL-10
	Campamento Juvenil Condemios
	14
	17
	01/07/2025
	10/07/2025
	Circuito cuerdas, tirolinas y slackline, tiro con arco, escalada, rappel, orientación, actividades deportivas, rutas de senderismo. Piragüismo y ruta a caballo.

	6
	CLM
	OTL-11
	Albergue Juvenil San Servando
	13
	16
	02/07/2025
	11/07/2025
	Parque de atracciones, tirolina.

	
	CLM
	OTL-15
	Albergue Juvenil San Servando
	14
	17
	01/08/2025
	10/08/2025
	Parque de atracciones, tirolina.

	7
	CLM
	OTL-02
	Campamento Juvenil Riopar
	8
	11
	01/07/2025
	10/07/2025
	Tiro con arco, tirolina, rocódromo, rapel, BTT, slakcline, senderismo, orientación, juegos deportivos. Excursión a lugar de interés.

	
	CLM
	OTL-12
	Campamento Juvenil Riopar
	12
	14
	11/07/2025
	20/07/2025
	Tiro con arco, tirolina, rocódromo, rapel, BTT, slakcline, senderismo, orientación, juegos deportivos. Excursión a lugar de interés.

	8
	CLM
	OTL-13
	Albergue Juvenil San Servando
	12
	14
	12/08/2025
	21/08/2025
	Parque de atracciones, tirolina.









Ingresos

	Código
	Comunidad / Provincia
	Instalación
	Nº Cuotas abonadas
	Cuota general
	Cuota reducida Carnet joven/Fam. numerosa

	1
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil El Piélago
	70
	194 €
	175 €

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil El Piélago
	50
	194 €
	175 €

	2
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Puente Retama
	70
	194 €
	175 €

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Puente Retama
	50
	194 €
	175 €

	3
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Palancares
	70
	194 €
	175 €

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Palancares
	50
	194 €
	175 €

	4
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil La Fuente
	70
	194 €
	175 €

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil La Fuente
	50
	194 €
	175 €

	5
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Condemios
	65
	194 €
	175 €

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Condemios
	20
	194 €
	175 €

	
	Álava
	Albergue Vitoria
	10
	250 €
	225 €

	
	Guipúzcoa
	Albergue Juvenil Txurruka
	23
	205 €
	185 €

	
	Álava
	Albergue Juvenil Isla de Zuhatza
	30
	228 €
	205 €

	6
	Castilla-La Mancha
	Albergue Juvenil San Servando
	20
	210 €
	189 €

	
	Castilla-La Mancha
	Albergue Juvenil San Servando
	40
	210 €
	189 €

	
	Álava
	Albergue Juvenil Barría
	20
	228 €
	205 €

	
	Galicia
	Campamento Juvenil Espiñeira
	20
	228 €
	205 €

	
	Galicia
	Campamento Juvenil Virxe de Loreto
	20
	228 €
	205 €

	7
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Riopar
	70
	194 €
	175 €

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Riopar
	50
	194 €
	175 €

	
	Madrid
	Albergue Juvenil Los Batanes
	20
	228 €
	205 €

	8
	Castilla-La Mancha
	Albergue Juvenil San Servando
	35
	275 €
	220 €

	
	Cantabria
	Albergue Juvenil Loredo
	25
	288 €
	230 €

	
	Aragón
	Albergue Juvenil Benasque
	25
	288 €
	230 €

	9
	C. Valenciana
	Albergue Juvenil La Marina
	50
	210 €
	189 €

	
	C. Valenciana
	Albergue Juvenil Mar i Vent
	50
	210 €
	189 €







Gastos

	Código
	Comunidad / Provincia
	Instalación
	Personal
	Actividades
	Coche Apoyo 

	
	
	
	Director/a
	Monitor/a
	
	

	1
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil El Piélago
	1
	7
	
	Sí

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil El Piélago
	1
	5
	
	Sí

	2
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Puente Retama
	1
	7
	
	Sí

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Puente Retama
	1
	5
	
	Sí

	3
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Palancares
	1
	7
	
	Sí

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Palancares
	1
	5
	
	Sí

	4
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil La Fuente
	1
	7
	
	Sí

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil La Fuente
	1
	5
	
	Sí

	5
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Condemios
	1
	7
	
	Sí

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Condemios
	1 (*)
	8 
	
	Sí

	
	Álava
	Albergue Vitoria
	
	1
	Por cuenta de Álava
	

	
	Guipúzcoa
	Albergue Juvenil Txurruka
	
	1
	Por cuenta de Guipúzcoa
	

	
	Álava
	Albergue Juvenil Isla de Zuhatza
	
	1
	Por cuenta de Álava
	

	6
	Castilla-La Mancha
	Albergue Juvenil San Servando
	1 (*)
	8 
	
	Sí

	
	Castilla-La Mancha
	Albergue Juvenil San Servando
	1
	4
	
	

	
	Álava
	Albergue Juvenil Barría
	
	1
	Por cuenta de Álava
	

	
	Galicia
	Campamento Juvenil Espiñeira
	
	1
	Por cuenta de Galicia
	

	
	Galicia
	Campamento Juvenil Virxe de Loreto
	1
	6
	Por cuenta de Galicia
	

	7
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Riopar
	1
	7
	
	Sí

	
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Riopar
	1
	7
	
	Sí

	
	Madrid
	Albergue Juvenil Los Batanes
	
	1
	Por cuenta de Madrid
	

	8
	Castilla-La Mancha
	Albergue Juvenil San Servando
	1 (*)
	8 
	
	Sí

	
	Cantabria
	Albergue Juvenil Loredo
	
	1
	Por cuenta de Cantabria
	

	
	Aragón
	Albergue Juvenil Benasque
	
	1
	Por cuenta de Aragón
	

	9
	C. Valenciana
	Albergue Juvenil La Marina
	1
	5
	
	Sí

	
	C. Valenciana
	Albergue Juvenil Mar i Vent
	1
	5
	
	Sí



(*) Experiencia mínima de 5 años como Director



Conceptos de gastos de transporte a cargo de la entidad que realiza la actividad.

	Cód
	Comunidad / Provincia
	Instalación
	Día
	Ruta
	Día
	Ruta

	1
	CLM
	C.J El Piélago
	01/07
	Toledo/Campamento
	10/07
	Campamento/Toledo

	
	CLM
	C.J El Piélago
	21/07
	Toledo/Campamento
	30/07
	Campamento/Toledo

	2
	CLM
	C.J Puente Retama
	11/07
	Ciudad Real/Campamento
	20/07
	Campamento/Ciudad Real

	
	CLM
	C.J Puente Retama
	21/07
	Ciudad Real/Campamento
	30/07
	Campamento/Ciudad Real

	3
	CLM
	C.J La Fuente
	21/07
	Ciudad Real/Campamento
	30/07
	Campamento/Ciudad Real

	
	CLM
	C.J La Fuente
	21/07
	Ciudad Real/Campamento
	30/07
	Campamento/Ciudad Real

	5
	CLM
	C.J Condemios
	21/07
	Guadalajara/Campamento
	30/07
	Campamento/Guadalajara

	
	CLM
	C.J Condemios
	01/07
	Guadalajara/Campamento
	10/07
	Campamento/Guadalajara

	
	Álava
	Albergue Vitoria
	01/07
	Toledo/Madrid/Albergue
	12/07
	Albergue/Madrid/Toledo

	
	Guipúzcoa
	A.J Txurruka
	10/07
	Campamento Condemios/San Sebastián
	11/07
	Albergue/ Madrid/Toledo/Alcázar de San Juan

	
	Álava
	A.J Isla de Zuhatza
	01/08
	Alcázar de San Juan /Toledo/Madrid/Albergue
	11/08
	Albergue/Madrid/Toledo/Alcázar de San Juan

	6
	Álava
	A.J Barría
	01/08
	Alcázar de San Juan /Toledo/Madrid/Albergue
	11/08
	Albergue/Madrid/Toledo/Alcázar de San Juan

	
	Galicia
	C.J Espiñeira
	01/07
	Alcázar de San Juan /Toledo/Madrid/Albergue
	02/07
	Santiago de Compostela/Albergue San Servando

	
	Galicia
	C.J Virxe de Loreto
	01/07
	Alcázar de San Juan /Toledo/Madrid/Albergue
	02/07
	Santiago de Compostela/Albergue San Servando

	7
	CLM
	C.J Riopar
	01/07
	Albacete/Albergue
	10/07
	Albergue/Albacete

	
	CLM
	C.J Riopar
	11/07
	Albacete/Albergue
	20/07
	Albergue/Albacete

	
	Madrid
	A.J Los Batanes
	23/06
	Alcázar de San Juan/Toledo/Albergue
	02/07
	Albergue/Toledo/Alcázar de San Juan

	8
	Cantabria
	A.J Loredo
	30/06
	Alcázar de San Juan /Toledo/Madrid/Albergue
	06/07
	Albergue/Madrid/Toledo/Alcázar de San Juan

	
	Aragón
	A.J Benasque
	01/07
	Alcázar de San Juan /Toledo/Madrid/Albergue
	10/07
	Albergue/Madrid/Toledo/Alcázar de San Juan

	9
	C. Valenciana
	A.J La Marina
	01/07
	Toledo/Alcázar de San Juan /Albacete/Albergue
	10/07
	Albergue/Albacete/Alcázar de San Juan/Toledo

	
	C. Valenciana
	A.J Mar i Vent
	11/07
	Toledo/Alcázar de San Juan /Albacete/Albergue
	20/07
	Albergue/Albacete/Alcázar de San Juan/Toledo




Se incorporan en la instalación los participantes de Castilla-La Mancha en las siguientes actividades.

	Código
	Comunidad / Provincia
	Instalación

	5-7
	Castilla-La Mancha
	Campamento Juvenil Palancares

	11-13-15
	Castilla-La Mancha
	Albergue Juvenil San Servando



Nota: El resto de los trayectos correrán a cargo de la comunidad autónoma receptora.
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